
                                 Jarosław, 12.05.2022 r. 

 

                                                                          KOMUNIKAT 

 

W dniu 19 maja br., w Muzeum Dzieduszyckich w Zarzeczu oddział Muzeum w Jarosławiu Kamienica 

Orsettich odbędzie się oficjalna inauguracja debaty programowej poświęconej edukacji jako 

najważniejszemu zadaniu polskiej kultury pamięci. Tematem przewodnim dyskusji będzie  „Edukacja dla 

obywatelstwa”. 

 

Zaproszeni goście podejmą namysł nad tym jednym z najważniejszych zadań, które stoją przed muzeami 

oraz władzami. Historyczna i obywatelska świadomość społeczeństwa jest tematem niesłychanie 

ważnym. Obecne zaś czasy inwazji Rosji na Ukrainę w jeszcze dobitniejszy sposób uwyraźniają znaczenie 

„świadomej tożsamości”, jako niezbywalnego elementu przetrwania i trwania wszelkich społeczności. 

 

Debatę poprzedzi panel poświęcony historii i perspektywom rozwoju Muzeum Dzieduszyckich  

w Zarzeczu oddział Muzeum w Jarosławiu Kamienica Orsettich. 

 

Całe przedsięwzięcie dedykowane jest Pani Izabeli z Bojanowskich Dzieduszyckiej, współczesnej 

mistrzyni pracy organicznej, założycielce "Przymierza Rodzin", pedagogowi społecznemu i twórcy 

licznych dzieł edukacyjnych, w tym także współtwórczyni Muzeum Dzieduszyckich w Zarzeczu. 

 

Wydarzenie to odbędzie się w ramach sesji Konferencji „Dziedzictwo i Rozwój” – Forum Muzeów  

i Samorządu Terytorialnego – pt. „Edukacja dla dziedzictwa i rozwoju”, która gościć będzie z tej okazji 18 i 

19 maja w Markowej i w Zarzeczu.  

 

Równocześnie w imieniu wszystkich organizatorów Konferencji zapraszamy do wzięcia udziału  

w zdarzeniach, które odbędą się dzień wcześniej w Markowej. Dokładnie rok po inauguracji, przypada 

zakończenie obchodów 5. rocznicy utworzenia Muzeum Polaków Ratujących Żydów podczas II wojny 

światowej im. Rodziny Ulmów w Markowej, w których partycypował Samorząd Województwa. Na część 

markowską składać się będzie podsumowanie roku działalności programu „Muzeum w przestrzeni 

Markowej” oraz spotkanie Podkarpackiej Resursy Kultury Pamięci.  



                                                                               KONFERENCJA 

 „DZIEDZICTWO I ROZWÓJ” 

FORUM MUZEÓW I SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

- SESJA PT. „EDUKACJA DLA DZIEDZICTWA I ROZWOJU” 

 

18 MAJA 2022 

 

Muzeum Polaków Ratujących Żydów 

10:00:  otwarcie sesji Konferencji – Pan Adam Krzysztoń, Starosta Łańcucki, Wiceprezes Związku 

Powiatów Polskich  

10:20: prezentacja programu „Muzeum w przestrzeni Markowej” i dyskusja podsumowująca 

dotychczasowe doświadczenia współpracy w ramach markowskiej konfederacji muzealnej 

12:20: przerwa kawowa 

12:50: Ścieżka Edukacyjna Chałupa Szylarów – seans "Bejt, znaczy dom" 

13:20: przejście do Skansenu – Zagrody Wsi Markowa 

 

Skansen Zagroda Muzeum Wsi Markowa 

13:50: Ścieżka Edukacyjna Chałupa Szylarów (Skansen): Chałupa Szylarów / zwiedzanie Skansenu 

16:00: obiad 

 

Muzeum Polaków Ratujących Żydów – spotkanie Podkarpackiej Resursy Kultury Pamięci 

17:00: autorskie oprowadzanie po wystawie „Polacy ratujący Żydów na Podkarpaciu podczas  

II wojny światowej” – dr hab. E. Rączy, dr M. Szpytma – współtwórcy Wystawy 

18:15: Edukacja – jako główne pole strategiczne rozwoju Muzeum Polaków Ratujących Żydów –                    

dr R. Pater  

 

19 MAJA 2022 

 

Muzeum Dzieduszyckich w Zarzeczu – oddział Muzeum w Jarosławiu Kamienica Orsettich 

 

10.00 – 12.00: Dziedzictwo i rozwój w przestrzeni Zarzecza – historia i perspektywy rozwoju Muzeum 

Dzieduszyckich 

12.30 – 14.30 debata programowa „ Edukacja dla dziedzictwa i rozwoju” 

 



 

ORGANIZATORZY OBCHODÓW 5-lecia Muzeum Polaków Ratujących Żydów: 

 

Muzeum Polaków Ratujących Żydów podczas II wojny światowej im. Rodziny Ulmów w Markowej 

Samorząd Województwa Podkarpackiego 

 

ORGANIZATORZY sesji KONFERENCJI „Dziedzictwo i Rozwój”: 

 

Związek Powiatów Polskich 

Instytut Przestrzeni Obywatelskiej Pro Publico Bono 

Muzeum w Jarosławiu Kamienica Orsettich 

Muzeum Polaków Ratujących Żydów podczas II wojny światowej im. Rodziny Ulmów w Markowej 

wspólnie z Towarzystwem Przyjaciół Markowej 


